尤政函〔2025〕11 号

尤溪县人民政府
关于县政协十一届四次会议第 25001 号提案

办理情况的答复函

叶春、田加聪、林先芽委员：
你们提出的《关于加强尤溪县全民健康管理中心建设的建

议》提案已收悉。经认真研究，现将办理情况答复如下：

尤溪县全民健康管理中心自成立以来，在提供健康体检、普

及健康知识以及制定健康生活方式干预方案等方面，已取得了一

定的成效。不过，目前中心确实存在一些有待解决的问题，诸如

设施设备不够健全、专业人员短缺、宣传力度不足等。针对这些

问题，我们已积极采取了一系列改革创新举措：
一、健全设备设施配置。计划分期分批引进先进的体检和健

康管理设备。预计在 2025 年底前，完成 CT、胃肠镜等关键设备

的项目申报工作，逐步完善中心的硬件设施，为精准化的健康管

理服务提供有力支撑。
二、强化人员能力建设。通过协调总医院进行人员调配，并

加大招聘力度，充实主检医师和全科医生队伍。同时，积极开展

内部培训，着力培养专业的健康管理医师、运动健康师，全面提

升中心的健康服务能力和专业水平。

三、优化健康服务内涵。制定个性化的健康体检方案，根据

不同人群的需求和特点，提供“定制化”服务。此外，还将提供

多种形式的健康生活方式干预服务，进一步拓展和优化场馆功能

建设，以满足群众多样化的健康需求。
四、推进健康管理试点示范。依据健康体检的结果，有针对

性地分批选取机关单位，开展检后健康管理工作。通过这一举措，

探索有效的健康管理模式，提升机关人员的整体健康水平，并逐

步向其他群体推广。
五、加强中心综合立体宣传。充分利用“健康尤溪”、中心

微信公众号、县融媒体等多种渠道，立体式开展线上线下健康宣

传推广活动。通过丰富多样的宣传形式，提升中心健康管理服务

的影响力，提高群众对健康管理的认知度和参与度。
在此，感谢您们对卫生健康工作的关心和支持！

领导签名：
承办人：曾维荣
落实情况：已列入计划准备解决

·

尤溪县人民政府
2025 年 5 月 23 日

（此件主动公开）

抄送：县政府分管领导，县政协分管领导，县政府督查室，县政协提案

和法制委